
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CULTURA - MANIFESTAZIONI 
 

 

 

N. 219  

del  18 maggio 2025 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

ROERO CULTURAL EVENTS - IL FESTIVAL - COLLINE IN MUSICA - DESTINI EDIZIONE 2025 - 

ASSOCIAZIONE I’M EXCHANGE - LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPARTECIPAZIONE 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio CULTURA - MANIFESTAZIONI; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 57/CC del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2025; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

08/01/2025; 
 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso: 

 

• che con deliberazione n. 1 del 08.01.2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il P.E.G. 

2025, affidando al Responsabile del servizio Cultura e Manifestazioni la gestione del Capitolo di 

spesa 1477 avente ad oggetto: “CONTRIBUTI PER SERVIZI NEL SETTORE CULTURALE” 

 

 

• che con delibera G.C. n. 70 del 23/04/2025 la Giunta Comunale ha deliberato di aderire 

all’organizzazione della rassegna musicale denominata “ROERO CULTURAL EVENTS - IL 

FESTIVAL – COLLINE IN MUSICA - DESTINI ed. 2025” in collaborazione con 

l’Associazione “I’M EXCHANGE” che contribuirà alla realizzazione di un concerto che si terrà 

in data e luogo da concordare in via definitiva; 

 

 

• che con la stessa delibera G.C. n. 70 del 23/04/2025 la Giunta Comunale ha deliberato di 

autorizzare la compartecipazione alla spesa per la realizzazione del citato evento per € 2.000,00, 

da corrispondere per € 1.000,00 in acconto, mentre il saldo di € 1.000,00 sarà erogato con 

successivo atto in seguito alla presentazione di un idoneo rendiconto riguardante entrate e spese 

e relazione sugli obiettivi e risultati conseguiti 

 

 

• che è pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa per la compartecipazione all’evento 

dell’evento denominato “ROERO CULTURAL EVENTS - IL FESTIVAL – COLLINE IN 

MUSICA - DESTINI ed. 2025” approvato con G.C. n. 70 del 23/04/2025 di complessivi € 

2.000,00 per le finalità di cui sopra; 

 

 

• che con la suddetta deliberazione la giunta ha stabilito di demandare al Responsabile del Servizio 

Cultura e Manifestazioni l’adozione dell’impegno di spesa e la liquidazione della 

compartecipazione concessa; 

 

 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai 

sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2024 di nomina del sottoscritto quale 

Responsabile del Servizio Cultura e Manifestazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 

 

 

1. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
 



 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1477 Descrizione CONTRIBUTI PER SERVIZI NEL SETTORE CULTURALE 

TITOLO  1 Missione 05 Programma 02 

Macroaggregato 104 C.O.F.O.G. 08.2 Spesa ricorr.  

  CIG -- CUP -- 

Creditore INTERNATIONAL MUSIC EXCHANGE ASSOCIATION 

Causale 
Compartecipazione spese di realizzazione evento “ROERO CULTURAL EVENTS - IL 

FESTIVAL – COLLINE IN MUSICA - DESTINI ed. 2025” 

Modalità finan. FONDI PROPRI 

Importo Totale 2.000,00 di cui IVA -- Frazionabile in 

12 

 

 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 
 

esercizio emissione fattura Esercizio di pagamento Importo 

 -- Maggio 2025 € 1.000,00  

 2° semestre 2025 € 1.000,00 

 

 

3. di liquidare all’Associazione “I’M EXCHANGE” la somma di € 1.000,00 quale acconto della 

compartecipazione 

 

4. di prendere atto che il saldo di € 1.000,00 verrà liquidato a manifestazione avvenuta, dopo la 

presentazione al Comune di un idoneo rendiconto riguardante entrate e spese e relazione sugli 

obiettivi e risultati conseguiti. 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Dott. Pretta Claudio)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


